
  č. j. 4 T 53/2024-128 

Shodu s prvopisem potvrzuje Diana Gelnarová.   

 

ČESKÁ REPUBLIKA 

TRESTNÍ PŘÍKAZ 

Samosoudce Okresního soudu v Novém Jičíně vydal dne 29. 4. 2024 v Novém Jičíně podle § 314e 
odstavec 1 zákona č. 141/1961 Sb., trestního řádu následující 

trestní příkaz: 

Obviněný  

Xxx, narozený xxx, místem narození xxx, dělník pracovní agentura Personal Fabric, Ostrava-
Přívoz, trvale bytem xxx, okres xxx, 

je vinen, že 

v přesně nezjištěné době od listopadu 2023 do nejméně 7. 4. 2024 dlouhodobě osobně 
i prostřednictvím prostředků elektronických komunikací pronásledoval, vulgárně urážel 
a vyhrožoval smrtí a fyzickým napadením poškozeným xxx, xxx, xxx a xxx tím, že:  

tyto kontaktoval prostřednictvím aplikace Messenger, přičemž je slovně vulgárními výrazy urážel 
a vyhrožoval fyzickým napadením, smrtí, pobodáním a uříznutím jazyka, dále prostřednictvím 
sociální sítě Facebook i dne 13. 3. 2024 kontaktoval xxx a xxx, které slovně napadal a vyhrožoval 
jim smrtí a pobodáním 

vyhledával blízkost těchto poškozených, zejména tím, že se opakovaně pohyboval v okolí místa 
jejich bydliště na ulici xxx, xxx, před vchodem do domu i uvnitř na chodbě bytového domu, zvonil 
na zvonek a požadoval, aby některý z poškozených vyšel ven z bytu před dům, házel do oken 
kamení, poškodil vozidlo Škoda Fabia rz. xxx užívané poškozenými, pokřikoval vulgární výrazy, 
vyhrožoval zabitím a uříznutím jazyka,  

opakovaně se zdržoval v okolí místa autobusové zastávky „Bílovec u Schodů“ na ul. Čs Armády 
v Bílovci, na které nastupuje a vystupuje při cestách do zaměstnání poškozený xxx, čehož si byl 
podezřelý vědom, stejně jako časů jeho jízd, přičemž zde na poškozeného takto čekal i dne 7. 2. 
2024 kolem 20:40 hodin, a při projíždění vozidla řízeném xxx, která na zastávku vezla xxx, se za 
tímto vozidlem rozběhl s předmětem připomínající kovový řetěz, avšak poškozeným se z místa 
podařilo odjet, dne 13. 3. 2024 opět čekal na autobusové zastávce a když v autobusové lince 
přijížděl xxx, všiml si podezřelého a z obavy o svůj život a zdraví na zastávce nevystoupil, 
pokračoval dále a vystoupil až na následující zastávce  



  4 T 53/2024 

Shodu s prvopisem potvrzuje Diana Gelnarová.   

2 

dne 26. 2. 2024 kolem 17:00 hodin, na ul. xxx u obchodu se smíšeným zbožím Obchodní centrum 
– u tzv. Vietnamce potkal xxx, kterou začal slovně vulgárními výrazy napadat a vyhrožovat jí, že 
pokud nestáhne své oznámení, které učinila na Polici ČR, tak ji zabije, fyzicky napadnete xxx a xxx 
probodnete, čehož zanechal až po příjezdu hlídky PČR na místo 

dne 8. 3. 2024 v odpoledních hodinách na xxx potkal xxx, kterou začal slovně vulgárními výrazy 
napadat a vyhrožoval jí, že si na ni počká až bude někde sama a pobodá jí nožem, 

tedy 

jednak jinému vyhrožoval usmrcením a těžkou újmou na zdraví takovým způsobem, že to mohlo 
vzbudit důvodnou obavu,  

jednak jiného dlouhodobě pronásledoval tím, že vyhrožoval ublížením na zdraví jemu a osobám 
blízkým, vyhledával jeho osobní blízkost a sledoval jej, vytrvale jej prostřednictvím prostředků 
elektronických komunikací kontaktoval, omezoval jej v jeho obvyklém způsobu života a toto 
jednání bylo způsobilé vzbudit v něm důvodnou obavu a jeho život, zdraví a o život a zdraví osob 
jemu blízkých, 

čímž spáchal 

jednak přečin nebezpečného vyhrožování podle § 353 odst. 1 zákona č. 40/2009 Sb., trestního 
zákoníku, (dále jen „tr. zákoníku”), 

jednak přečin nebezpečného pronásledování podle § 354 odst. 1 písm. a), b), c), d) tr. zákoníku 

a odsuzuje se 

podle§ 353 odst. 1 tr. zákoníku, za použití § 314e odst. 2 tr. řádu a § 43 odst. 1, § 67 odst. 2 písm. 
a), písm. b), § 68 odst. 1, 2, 3 tr. zákoníku k peněžitému trest ve výši 16 000 (šestnácttisíc) Kč, 
což představuje 40 (čtyřicet) denních sazeb po 400 (čtyřicta) Kč. 

Podle § 68 odst. 5 trestního zákoníku se stanoví, že peněžitý trest bude zaplacen v 10 měsíčních 
splátkách po 1 600 Kč, když prvá takováto splátka bude uhrazena k 15. dni v měsíci, následujícím 
po měsíci, v němž tento trestní příkaz nabude právní moci. Výhoda splátek peněžitého trestu 
odpadá, jestliže obviněný nezaplatí dílčí splátku včas. 

Poučení: 

Proti tomuto trestnímu příkazu lze do osmi dnů od jeho doručení podat u zdejšího soudu odpor. 
Právo podat odpor nenáleží poškozenému. Pokud je odpor podán včas a oprávněnou osobou, 
trestní příkaz se ruší a ve věci bude nařízeno hlavní líčení. Při projednání věci v hlavním líčení není 
samosoudce vázán právní kvalifikací ani druhem a výměrou trestu obsaženými v trestním příkazu. 
Nebude-li odpor řádně a včas podán, trestní příkaz se stane pravomocným a vykonatelným. 
V případě, že obviněný odpor nepodá, vzdává se tím práva na projednání věci v hlavním líčení. 

Nový Jičín 29. dubna 2024 

Mgr. Miroslav Čaňo, Ph.D., v. r.  
samosoudce 




